



توصیه‌ها و تمهیدات پلیس
راهور برای ماه محرم

۲

شنبه / ۱ مهر ۱۳۹۶ / ۲ محرم الحرام ۱۴۳۹ / ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴

اجازه کاهشی تولید نفت
را نمی دهیم

شماره ۲۳۰۵ / ۱۲ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

نتایج گزارش پروژه پایش کیفیت سوخت شهر تهران:

افزایش نگران کننده گوگرد در بنزین

نتایج گزارش پروژه پایش کیفیت سوخت شهر تهران در تابستان ۱۳۹۶ نشان می‌دهد در سوخت بنزین عرضه شده در جایگاه‌ها، عدد اکتان پایین، محتوای گوگرد و بنزن بالا است. به گزارش مهر، نتایج گزارش پروژه پایش کیفیت سوخت شهر تهران در تابستان ۱۳۹۶ نشان می‌دهد در سوخت بنزین عرضه شده در جایگاه‌ها، عدد اکتان پایین، محتوای گوگرد و بنزن بالا و در سوخت دیزل عدد ستان پایین و محتوای گوگرد استاندارد است. کیفیت پایین یا بالای سوخت، تأثیر به سزایی بر آلودگی هوای شهر دارد. آنگونه که «وحید حسینی» مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران خبر داده، با توجه به نقش ۸۵ درصدی منابع متحرک بر آلودگی هوای شهر تهران و تأثیر انکار ناپذیر کیفیت سوخت بر آلودگی خروجی از خودروها، شرکت کنترل کیفیت هوای شهرداری تهران، پارامترهای موثر کیفیت سوخت بر تولید آلاینده‌ها را به صورت فصلی مورد بررسی و پایش قرار می‌دهد. به گفته وی در پروژه مذکور نمونه‌های تصادفی از جایگاه‌های شهر برداشت و به آزمایشگاه‌های معتبر ارسال می‌شود. در این راستا پارامترهای موثر بر آلودگی از سوخت خودروها مورد آنالیز قرار گرفته و در نهایت گزارش آن در اختیار عموم مردم و کارشناسان قرار می‌گیرد.

نتایج آنالیز سوخت بنزین

مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در ادامه در خصوص نتایج آنالیز سوخت بنزین گفت: در پروژه آنالیز سوخت بنزین تابستان سال ۱۳۹۶، تعداد ۱۰ نمونه سوخت بنزین با نمونه برداری مستقیم بنزین پیورو ۴ و بنزین سوپر از ۵ جایگاه‌های سوخت رسانی شهر تهران شامل شهرداری بعد از بهشتی، مفتاح، شریعتی سر پهر، شریعتی معلم و خرمشهر جمع‌آوری و برای آنالیز به یک آزمایشگاه داخلی معتبر فرستاده شد. به گفته حسینی، این نتایج نشان می‌دهد سوخت بنزین عرضه شده در این تهران عدد اکتان پایینی دارد اما میزان گوگرد و بنزن آن از حد استاندارد بیشتر است. علاوه بر این همه نمونه‌های تست شده نشان می‌دهند که گوگرد بنزین‌های پیورو ۴ بیشتر از محتوای گوگرد بنزین‌های سوپر است.

نتایج آنالیز سوخت دیزل

وحید حسینی درباره نتایج آنالیز سوخت دیزل خاطرنشان کرد: در بررسی سوخت دیزل عرضه شده در فصل تابستان سال ۱۳۹۶ تعداد ۵ نمونه سوخت دیزل با نمونه برداری مستقیم از جایگاه‌های سوخت‌رسانی شهر تهران جمع‌آوری شده و جهت آنالیز به آزمایشگاه معتبر ایرانی ارسال شد. جایگاه‌های منتخب شامل پمپ دیزل ترمینال آزادی، تهرانسر، هنگام، ترمینال شرق و فتح بودند. نتایج آنالیز محتوای گوگرد نشان داد محتوای گوگرد همه نمونه‌های سوخت دیزل در محدوده مجاز قرار دارند. پیش از این نتایج آنالیز نمونه‌های گازوئیل در نمونه‌های فصل بهار بالاتر از حد استاندارد بود ولی در فصل تابستان غلظت محتوای گوگرد در شرایط مطلوبی قرار گرفت.



آغاز سال تحصیلی
با حضور ۱۳ میلیون دانش‌آموز

شهردار تهران: تحول در ناوگان مترو، اتوبوس و تاکسی تا پایان سال

حل و فصل موضوع بدهی و مطالبات شهرداری و دولت تا پایان پاییز

خودرو و حذف خودروهای آلاینده برنامه‌ای در دست اقدام دارد، خاطرنشان کرد: علاوه بر اینکه فاصله زمانی بازرسی معاینه فنی خودرو کمی طولانی است و بازرسی اتومبیل‌ها باید در مدت زمان کمتری تکرار شود، متأسفانه نظارت دقیقی هم بر معاینه فنی خودروها وجود ندارد. بر همین اساس در جلسه‌ای که با دوستان راهنمایی و رانندگی تهران داشتیم این بحث مطرح شد که پس از طی هفته اول مهر که تهران وضعیت خاصی پیدا می‌کند و شاهد افزایش ترافیک تهران هستیم و با برقراری تسلط کافی بر ترافیک آغاز تحصیلی، نظارت بر معاینه فنی خودروها در دستور کار قرار گیرد که در این زمینه نیروهای پلیس نیز اعلام آمادگی کرده است. وی گفت: لازم است که در فواصل زمانی مشخص شده در زمینه معاینه فنی خودرو نظارت‌های لازم انجام شود و به آن دسته از خودروهایی که قانون معاینه فنی را رعایت نمی‌کنند، تذکره یا جریمه لازم‌هه ارائه شود. حتی ممکن است در مراحل بعدی از تردد خودرو متخلف جلوگیری به عمل آید. شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در دولت بارها در زمینه خروج خودروهای فرسوده بحث‌هایی مطرح شده است، بیان کرد: مشکلی که در این زمینه وجود دارد منابع مالی است. وقتی فردی از خودروی فرسوده برای تأمین معیشت خانواده به طرق مختلف همچون جابجایی بار یا مسافرکشی استفاده می‌کند، نمی‌توانیم وی را تحت فشار قرار دهیم تا هزینه کند و خودرویش را بهینه کند بلکه باید راه حلی پیدا کنیم. تنها راهکار نیز این است که بانک‌ها با سود پایین وام در اختیار این افراد قرار دهند. هرچند هنوز مشکل یارانه وام بانکی که به این افراد تعلق می‌گیرد، برطرف نشده است. اخیراً در دولت نیز این موضوع مطرح شده است. شرکت‌های خودروساز نیز بارها اعلام آمادگی کرده‌اند که حاضرند تخفیف‌هایی برای این افراد در نظر بگیرند. از همین رو اعلام می‌کنم تنها راهکار حل این مشکل کمک به این افراد برای نوسازی خودروهای



حاصل و نقل عمومی انجام شود همگی تقریباً شهر تهران و شهروندان این پیاده روی را انجام دادیم تا با اقدام نمادین به شهروندان کرده ایم، گفت: تهران چندین سال است که روز جهانی خودرو را برگزار می‌کند و جزو آن دسته از شهرهای بزرگی است که در این کمپین جهانی شرکت می‌کند. به طوری که امروز ما به همراه جمعی از اعضای شورای شهر تهران و شهروندان این پیاده روی را انجام دادیم تا با اقدام نمادین به شهروندان یادآوری کنیم اگر نیاز به هوای پاک داریم باید خودمان نیز در ایجاد شرایطی که هوا پاک تر شود همکاری و مشارکت داشته باشیم. وی در مراسم پیاده روی نمادین روز جهانی بدون خودرو با تأکید بر اینکه لازم است مسیرهایی که نیاز به تردد با خودرو ندارد را شهروندان با پیاده روی طی کنند، خاطرنشان کرد: افرادی هستند که اگر یک ربع یا حداکثر ۲۰ دقیقه پیاده روی کنند به یکی از ایستگاه‌های مترو یا اتوبوس دسترسی پیدا می‌کنند. شهردار تهران با بیان اینکه هیچ دلیلی ندارد شهروندان خودشان را از ورزش ساده پیاده روی محروم کنند، بیان کرد: پیاده روی کردن به جای استفاده از خودروی شخصی می‌تواند ضمن سلامت شهروندان باشد. البته امروز به دلیل آنکه روز تعطیل است شاهد ترافیک کمتری در تهران هستیم و خودروهای کمتری در شهر تردد می‌کنند، اما از آنجایی که روز جهانی بدون خودرو میل می‌گردد، ما نیز همزمان با این روز این پیاده روی نمادین را انجام دادیم. نجفی با ابراز امیدواری به اینکه این حرکت نمادین در روزهای دیگر نیز تکرار شود، خاطرنشان کرد: آنچه که باید در زمینه اجرای برنامه‌های منجر به توسعه

توزیع هزار واگن به ناوگان مترو با حمایت دولت

نجفی تصریح کرد: برای تحقق این مهم و افزایش قطارها هم نیاز به منابع مالی ریالی و هم نیاز منابع مالی ارزی داریم. اقداماتی در این زمینه انجام و مقدماتی فراهم شده که با کمک دولت بتوانیم تعداد قطارها را افزایش دهیم. در این زمینه احتمال دارد طی یک برنامه ریزی

نوای لالایی شیرخوارگان حسینی در ایران اسلامی

شش‌ماهه حسین‌ابن‌علی (ع) کم‌سن و سال‌ترین شهید کربلا نوای لالایی سر داده‌اند. این آیین معنوی همزمان در بیش از ۴ هزار نقطه کشور برگزار شد. بنای مراسم بر پایه نذر خوانی بوده و مادران ایرانی با قرائت نذرنامه فرزندان خود را نذر یاری قیام حضرت امام زمان (عج) می‌کنند. توزیع رایگان لباس متحدالشکل، توزیع بسته‌های فرهنگی و نذرنامه، اجرای گروه سرود مدافعان حرم و دمام نوازی هیئت شباب اهلبیت (ع) از جمله برنامه‌های یازدهمین همایش شیرخوارگان حسینی (ع) است. این همایش همه ساله به همت مجمع جهانی بزرگداشت حضرت علی‌اصغر (ع) در اولین جمعه ماه محرم برگزار می‌شود و هدف از برگزاری آن تعظیم

نوای لالایی مادران ایرانی در همایش شیرخوارگان حسینی در سراسر کشور طنین انداز شد. مادران ایرانی به همراه نوزادان شیرخوار و با هدف رشد و پرورش فرزندان خود در مکتب اهل بیت در این مراسم شرکت کردند. مادران ولایت‌مدار درحالی‌که نوزادان خود را بر روی دستانتان گرفته‌اند، در غم ریختند و به یاد این مصیبت بزرگ سوگاری کردند. مادران به یاد شیرخوار شهید امام حسین(ع) به پیشانی کودکان خود سربندهای با حسین (ع) یا علی‌اصغر(ع) و با ابوالفضل (ع) بسته‌اند و به یاد مظلومیت علی‌اصغر طفل

خبر

آخوندی: حرکت بازار مسکن به سمت خانه‌های ۵۰ تا ۷۰ متری

سازندگان وارد بافت‌های فرسوده شوند

وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به کاهش بعد خانوار، عمده تقاضای بازار مسکن به سمت واحدهای ۵۰ تا ۷۰ متری تغییر کرده است. عباس آخوندی که در مراسم افتتاح مرکز توسعه کارآفرینی بانک مسکن سخن می‌گفت، با بیان اینکه فناوری‌های مدرن جای فناوری‌های سنتی را گرفته است، افزود: باید بر اساس این فناوری‌های نوین از بازارهای داخلی عبور و به بازارهای بین‌المللی نگاه کنیم. وی با بیان اینکه در بخش مسکن بعد خانوار از پنج نفر به ۳ و ۲ دهم نفر کاهش یافته است، گفت: در نتیجه این تغییر روند جمعیتی تقاضا از مسکن لوکس و بزرگ مقیاس به خانه‌های سیاستگذاری بخش مسکن باید به سمت تقاضای واقعی بازار حرکت کند.

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: ساماندهی مسکن ۱۱ میلیون حاشیه نشین با ساخت مسکن مهر، تفاوت زیادی دارد و وقتی قرار است مسائل بافت حاشیه‌ای حل شود یعنی می‌خواهیم ۱۱ میلیون یا چهار میلیون خانوار گفتگو کنیم. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حوزه مسکن به دنبال بازآفرینی بافت فرسوده هستیم، از شرکت‌هایی که در بیرون شهر ساخت و ساز می‌کنند؛ خواست در بافت فرسوده وارد شوند. عباس آخوندی در مراسم افتتاح مرکز توسعه کارآفرینی بانک مسکن گفت: این مرکز باید این مسئله را هم ساماندهی کند تا شرکت‌های مسکن ساز خودرها فهم جهانی داشته باشیم. وی افزود: ایران در حوزه‌های مسکن و حمل‌ونقل نیازمند اندیشه‌های فراملی است و وقتی وارد بحث‌های جدید می‌شویم هم تقاضا در حال تغییر است و هم امکان ارائه خدمات نوین وجود دارد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: نمی‌توانیم بازار آبی‌تری مانند بازار خودروسازی محدود کنیم، مجبوریم در این حوزه‌ها فهم جهانی داشته باشیم. عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه بازارهای مجازی، نحوه تبادل اطلاعات و غیره اتفاقات بسیار بزرگی را در دنیا ایجاد کرده است، افزود: پذیرش این تغییر از سوی سیاستگذار اولین گام برای اصلاح است که معمولاً این کار با مقاومت‌های بسیار زیادی مواجه می‌شود.

سرمقاله

نیروی نهفته و عظیم محرم

هوین جعفری
۱. استقلال به دنبال سرمربی چند میلیاردی تا داخل ترکیه هم رفته و اصلاً حواسش به این نیست که این تیم به خاطر بدهی‌ای در حد همین پول قرار است از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شود! استقلال به دنبال سرمربی گران قیمت خارجی است و اصلاً به کمپ ناصر حجازی و چمن خراب و رختکن نداشته‌اش بی‌توجهی می‌کند. استقلال میلیاردها تومان برای تغییر سرمربی می‌دهد اما برای خرج کردن صد میلیون برای تیم‌های پایه می‌نالد. جای استقلال، از کلمه ایران استفاده کنید و باقی جمله را همان گونه که دوست دارید تنظیم کنید. آب از آب تکان نمی‌خورد!

۲. اتفاقاتی که این روزها در اراک در حال رخ دادن است را باید چگونه تفسیر کنیم؟ اینکه کارگرانی که ماه‌هاست حقوق نگرفته‌اند چگونه باید انتقاد و اعتراض خود را بیان کنند یک قسمت کار است و اینکه با این اعتراض چگونه باید برخورد شود نیز قسمت دیگر ماجرا است. باید به آن توجه کنیم. اینکه کارگران اعتراض می‌کنند حقشان است. چندماه حقوق نگرفته‌اند. جای آنکه هوایشان را داشته باشیم، اگر امکان پرداخت مالی نیست دستکم نان خانواده‌شان را تأمین کنیم و در حل کردن مشکل بکوشیم، درشان را افزون نکنیم.

۳. درگذشت نادر گلچین خواننده مطرح قبل از انقلاب یکی از خبرهای تلخی بود که دیروز منتشر شد. مرحوم گلچین صدای خوبی داشت و در نوع رفتار و گفتار و همچنین انتخاب آثار به گونه‌ای رفتار نکرد که بعد از انقلاب نامچر به ترک ایران شود. این همه او هم از گزند تغییرات زمانه در امان نماند و در طول این سالها خاموشی را برگزید. صدای زیبایی داشت و کارهایش را هنوز هم می‌شود با لذت گوش کرد. چه می‌شود گفت و چه می‌شود کرد غیر از اینکه تقاضا کنیم قدر بازمندگان جریان‌های هنری قدیمی را بدانیم.

۴. محرم آغاز شد و دسته‌های عزاداری و هیئات محلی به عزاداری و همچنین خدمت به خلق مشغولند. چای می‌دهند و روضه می‌گذارند و عزاداری می‌کنند. کاش بشود این دسته‌ها را فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی سازی. عام المنفعه بیشتر. کمی فرهنگ می‌کارهای که روی جان مردم اثرگذار باشند! و قشش رسیده محرم و پتانسیل اجتماعی بالایش را در زندگی روزمره خود بیشتر جاری کنیم.



شش‌ماهه حسینی و تربیت نسل انقلابی و مکتبی با حضور مادران و کودکان شیرخوارشان با توسل به حضرت علی‌اصغر (ع) و اظهار مظلومیت شیرخوار امام حسین (ع) است، که مظلومانه در کربلا شهید شد.